
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก
เขต/อําเภอ เคียนซา    จังหวัดสุราษฎรธานี

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

77  ซอย-  ถนน-  แขวง/ตําบล เขาตอก
  เขต/อําเภอ เคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี  84260

พื้นที่ 68.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทั้งหมด 3,937 คน
ชาย 2,009 คน

หญิง 1,928 คน

ข้อมูล ณ วันที่ 6 กันยายน 2566



ส่วนที่ 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ

องคการบริหารส่วนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี



ทานประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก

           บัดนี้ ถึงเวลาที่ผูบริหารทองถิ่นขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอก จะไดเสนอรางขอบัญญัติงบ
ประมาณรายจายประจําปตอสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาตอกอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้ ผูบริหารทอง
ถิ่นองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก จึงขอชี้แจงใหทานประธานและสมาชิกทุกทานไดทราบถึงสถานะการคลัง 
ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังตอไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 45,079,944.45 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 69,229,275.07 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 15,151,983.33 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไวแบบกอหนี้ผูกพันและยังไมไดเบิกจาย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 
บาท

1.1.5 รายการกันเงินไวโดยยังไมไดกอหนี้ผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 91,592.00 บาท

1.2 เงินกูคงคาง จํานวน 0.00 บาท

ในปงบประมาณ พ.ศ. 2566 ณ วันที่ 10 สิงหาคม พ.ศ. 2566 องคกรปกครองสวนทองถิ่นมี
สถานะการเงิน ดังนี้

2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
2.1 รายรับจริง จํานวน 28,305,105.41 บาท ประกอบดวย

หมวดภาษีอากร จํานวน 87,728.65 บาท

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบอนุญาต จํานวน 344,352.10 บาท

หมวดรายไดจากทรัพยสิน จํานวน 171,095.19 บาท

หมวดรายไดจากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย จํานวน 465,590.00 บาท

หมวดรายไดเบ็ดเตล็ด จํานวน 14,490.86 บาท

หมวดรายไดจากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 16,164,596.61 บาท

หมวดเงินอุดหนุน จํานวน 11,057,252.00 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 3,738,000.00 บาท

2.3 รายจายจริง จํานวน 19,343,138.19 บาท ประกอบดวย



งบกลาง จํานวน 6,231,328.12 บาท

งบบุคลากร จํานวน 7,430,792.59 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 3,844,173.48 บาท

งบลงทุน จํานวน 272,275.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 1,564,569.00 บาท

งบรายจายอื่น จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจายที่จายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลใหโดยระบุวัตถุประสงค จํานวน 11,420.00 บาท

2.5 มีการจายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหนาที่ จํานวน 0.00 บาท

2.6 รายจายที่จายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

2.7 รายจายที่จายจากเงินกู จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 87,728.65 105,000.00 121,100.00

หมวดคาธรรมเนียม คาปรับ และใบ
อนุญาต

344,352.10 206,000.00 292,400.00

หมวดรายได้จากทรัพยสิน 171,095.19 160,000.00 180,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และ
กิจการพาณิชย

465,590.00 300,000.00 465,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 14,490.86 4,000.00 4,500.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 1,000.00 1,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,083,256.80 776,000.00 1,064,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 16,164,596.61 13,974,000.00 16,187,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

16,164,596.61 13,974,000.00 16,187,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน 11,057,252.00 11,050,000.00 11,050,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

11,057,252.00 11,050,000.00 11,050,000.00

รวม 28,305,105.41 25,800,000.00 28,301,000.00



คําแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี

2. รายจาย

รายจาย
รายจายจริง
ป 2565

ประมาณการ
ป 2566

ประมาณการ
ป 2567

จายจากงบประมาณ
งบกลาง 6,231,328.12 7,081,270.00 7,841,708.00

งบบุคลากร 7,430,792.59 9,266,720.00 10,859,920.00

งบดําเนินงาน 3,844,173.48 5,428,850.00 5,917,500.00

งบลงทุน 272,275.00 312,800.00 1,899,072.00

งบเงินอุดหนุน 1,564,569.00 3,710,360.00 1,782,800.00

รวมจายจากงบประมาณ 19,343,138.19 25,800,000.00 28,301,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ของ
องคการบริหารส่วนตําบลเขาตอก

อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคการบริหารส่วนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,361,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 160,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,403,900

แผนงานสาธารณสุข 180,000

แผนงานสังคมสงเคราะห 316,360

แผนงานเคหะและชุมชน 1,029,660

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 690,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,969,732

แผนงานการเกษตร 120,000

แผนงานการพาณิชย 1,218,480

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,841,708

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,301,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,841,708 7,841,708
    งบกลาง 7,841,708 7,841,708

หน้า : 1/8



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,421,000 396,000 1,876,440 355,320 8,048,760
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,962,240 0 0 0 1,962,240

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,458,760 396,000 1,876,440 355,320 6,086,520

งบดําเนินงาน 1,506,600 48,700 662,200 8,000 2,225,500
    คาตอบแทน 228,600 8,700 163,200 0 400,500

    คาใช้สอย 784,000 40,000 446,000 8,000 1,278,000

    คาวัสดุ 253,000 0 53,000 0 306,000

    คาสาธารณูปโภค 241,000 0 0 0 241,000

งบลงทุน 20,000 0 31,900 0 51,900
    คาครุภัณฑ 20,000 0 31,900 0 51,900

งบเงินอุดหนุน 35,000 0 0 0 35,000
    เงินอุดหนุน 35,000 0 0 0 35,000

รวม 6,982,600 444,700 2,570,540 363,320 10,361,160

หน้า : 2/8



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

รวม

งบดําเนินงาน 160,000 160,000
    คาตอบแทน 25,000 25,000

    คาใช้สอย 125,000 125,000

    คาวัสดุ 10,000 10,000

รวม 160,000 160,000
แผนงานการศึกษา

งานงบ งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบดําเนินงาน 656,100 656,100
    คาวัสดุ 656,100 656,100

งบเงินอุดหนุน 1,747,800 1,747,800
    เงินอุดหนุน 1,747,800 1,747,800

รวม 2,403,900 2,403,900

หน้า : 3/8



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดําเนินงาน 180,000 180,000
    คาใช้สอย 175,000 175,000

    คาวัสดุ 5,000 5,000

รวม 180,000 180,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

งบบุคลากร 266,760 266,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 266,760 266,760

งบดําเนินงาน 49,600 49,600
    คาตอบแทน 19,100 19,100

    คาใช้สอย 30,500 30,500

รวม 316,360 316,360

หน้า : 4/8



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ งานกําจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

รวม

งบบุคลากร 578,160 578,160
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 578,160 578,160

งบดําเนินงาน 431,500 431,500
    คาใช้สอย 270,000 270,000

    คาวัสดุ 161,500 161,500

งบลงทุน 20,000 20,000
    คาครุภัณฑ 20,000 20,000

รวม 1,029,660 1,029,660
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งเสริมและสนับ
สนุนความเข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดําเนินงาน 10,000 10,000
    คาใช้สอย 10,000 10,000

รวม 10,000 10,000

หน้า : 5/8



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดําเนินงาน 550,000 140,000 690,000
    คาใช้สอย 550,000 140,000 690,000

รวม 550,000 140,000 690,000

หน้า : 6/8



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปเกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 1,812,760 0 1,812,760
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,812,760 0 1,812,760

งบดําเนินงาน 164,800 215,000 379,800
    คาตอบแทน 29,800 0 29,800

    คาใช้สอย 100,000 150,000 250,000

    คาวัสดุ 35,000 65,000 100,000

งบลงทุน 20,300 1,756,872 1,777,172
    คาครุภัณฑ 20,300 0 20,300

    คาที่ดินและสิ่งกอสร้าง 0 1,756,872 1,756,872

รวม 1,997,860 1,971,872 3,969,732

หน้า : 7/8



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดําเนินงาน 120,000 120,000
    คาใช้สอย 70,000 70,000

    คาวัสดุ 50,000 50,000

รวม 120,000 120,000
แผนงานการพาณิชย์

งานงบ งานกิจการประปา รวม

งบบุคลากร 153,480 153,480
    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 153,480 153,480

งบดําเนินงาน 1,015,000 1,015,000
    คาใช้สอย 275,000 275,000

    คาวัสดุ 190,000 190,000

    คาสาธารณูปโภค 550,000 550,000

งบลงทุน 50,000 50,000
    คาครุภัณฑ 50,000 50,000

รวม 1,218,480 1,218,480

หน้า : 8/8



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 10,361,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 160,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,403,900

แผนงานสาธารณสุข 180,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 316,360

แผนงานเคหะและชุมชน 1,029,660

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 10,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 690,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,969,732

แผนงานการเกษตร 120,000

แผนงานการพาณิชย์ 1,218,480

ด้านการดําเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,841,708

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 28,301,000

               โดยที่เปนการสมควรตั้งงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอํานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 
2562 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสวนตําบลเขาตอก และ
โดยอนุมัติของนายอําเภอเคียนซา

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกวา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแตวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 28,301,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจายทั่วไป จายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 28,301,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารส่วนตําบลเขาตอก
อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี



ข้อ 5 งบประมาณรายจายเฉพาะการ จายจากรายได้ เปนจํานวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเขาตอกปฏิบัติการเบิกจายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสวนตําบลเขาตอกมีหน้าที่รักษาการให้เปนไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายณรงค์ศักดิ์   วรงค์พงศ์ธร)

ตําแหนง นายกองค์การบริหารสวนตําบลเขาตอก

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหนง ...............................................



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก

อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

หมวดภาษีอากร
     ภาษีโรงเรือนและที่ดิน 1,808.00 720.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีบํารุงทองที่ 8,312.16 1,276.48 0.00 0.00 % 0.00
     ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสราง 8,060.84 79,753.17 90,000.00 16.78 % 105,100.00
     ภาษีป้าย 597.00 5,979.00 5,000.00 20.00 % 6,000.00
     อากรรังนกอีแอน 6,882.66 0.00 10,000.00 0.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 25,660.66 87,728.65 105,000.00 121,100.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 960.30 611.10 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 52,020.00 0.00 0.00 % 0.00
     คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย -179,320.00 256,380.00 200,000.00 27.00 % 254,000.00
     คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อ
การโฆษณา

10.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 373.00 1,246.00 500.00 100.00 % 1,000.00
     คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย 640.00 350.00 600.00 -16.67 % 500.00
     คาธรรมเนียมอื่น ๆ 220.00 28,750.00 300.00 9,233.33 % 28,000.00
     คาปรับผูกระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,200.00 4,300.00 1,000.00 300.00 % 4,000.00
     คาปรับการผิดสัญญา 1,810.00 100.00 1,000.00 100.00 % 2,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:34:17 หนา : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คาใบอนุญาตประกอบการคาสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

1,000.00 100.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 120.00 495.00 200.00 150.00 % 500.00
     คาใบอนุญาตอื่น ๆ 62.50 0.00 300.00 0.00 % 300.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต -172,924.20 344,352.10 206,000.00 292,400.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดอกเบี้ย 145,920.64 171,095.19 160,000.00 12.50 % 180,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 145,920.64 171,095.19 160,000.00 180,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์
     รายไดจากประปา 94,047.00 465,590.00 0.00 0.00 % 0.00
     รายไดจากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ 0.00 0.00 300,000.00 55.00 % 465,000.00

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 94,047.00 465,590.00 300,000.00 465,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คาจําหนายเศษของ 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     เงินที่มีผูอุทิศให 0.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจาง 79,200.00 12,000.00 500.00 0.00 % 500.00
     รายไดเบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 12,774.18 2,490.86 2,500.00 20.00 % 3,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 91,974.18 14,490.86 4,000.00 4,500.00
หมวดรายได้จากทุน
     คาขายทอดตลาดทรัพยสิน 0.00 0.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 1,000.00 1,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภาษีรถยนต 590,668.40 704,558.44 550,000.00 28.00 % 704,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:34:17 หนา : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,086,810.00 9,401,741.94 8,142,000.00 15.45 % 9,400,000.00
     ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายไดฯ 2,292,625.62 2,552,260.58 2,200,000.00 15.91 % 2,550,000.00
     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 131,845.49 191,919.63 100,000.00 90.00 % 190,000.00
     ภาษีสรรพสามิต 3,110,576.22 2,863,702.03 2,600,000.00 10.00 % 2,860,000.00
     คาภาคหลวงแร 108,633.58 120,898.30 100,000.00 20.00 % 120,000.00
     คาภาคหลวงปิโตรเลียม 17,161.19 27,141.69 20,000.00 50.00 % 30,000.00
     เงินที่เก็บตามกฎหมายวาดวยอุทยานแหงชาติ 0.00 0.00 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายที่ดิน

124,329.00 302,364.00 230,000.00 31.30 % 302,000.00

     คาธรรมเนียมและคาใชน้ําบาดาล 4,030.00 10.00 2,000.00 -50.00 % 1,000.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 14,466,679.50 16,164,596.61 13,974,000.00 16,187,000.00

หมวดเงินอุดหนุน
     เงินอุดหนุนทั่วไป 11,405,253.56 11,057,252.00 11,050,000.00 0.00 % 11,050,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 11,405,253.56 11,057,252.00 11,050,000.00 11,050,000.00
รวมทุกหมวด 26,056,611.34 28,305,105.41 25,800,000.00 28,301,000.00

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:34:17 หนา : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก

อําเภอเคียนซา  จังหวัดสุราษฎรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 28,301,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 121,100 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จํานวน 105,100 บาท

ภาษีป้าย จํานวน 6,000 บาท

อากรรังนกอีแอน จํานวน 10,000 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 292,400 บาท
คาธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จํานวน 254,000 บาท

คาธรรมเนียมปิด โปรย ติดตั้งแผนประกาศหรือแผนปลิว เพื่อการ
โฆษณา

จํานวน 100 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 1,000 บาท

คาธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย จํานวน 500 บาท

คาธรรมเนียมอื่น ๆ จํานวน 28,000 บาท

คาปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 4,000 บาท

คาปรับการผิดสัญญา จํานวน 2,000 บาท

คาใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการที่เปนอันตรายตอ
สุขภาพ

จํานวน 1,000 บาท

คาใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท

คาใบอนุญาตอื่น ๆ จํานวน 300 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 180,000 บาท
ดอกเบี้ย จํานวน 180,000 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 465,000 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและกิจการพาณิชยหรือกิจการอื่น ๆ จํานวน 465,000 บาท

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:37:04 หน้า : 1/2



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 4,500 บาท
คาจําหนายเศษของ จํานวน 500 บาท

เงินที่มีผู้อุทิศให้ จํานวน 500 บาท

คาขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จํานวน 500 บาท

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จํานวน 3,000 บาท

หมวดรายได้จากทุน รวม 1,000 บาท
คาขายทอดตลาดทรัพยสิน จํานวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 16,187,000 บาท
ภาษีรถยนต จํานวน 704,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 9,400,000 บาท

ภาษีมูลคาเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,550,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 190,000 บาท

ภาษีสรรพสามิต จํานวน 2,860,000 บาท

คาภาคหลวงแร จํานวน 120,000 บาท

คาภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 30,000 บาท

เงินที่เก็บตามกฎหมายวาด้วยอุทยานแหงชาติ จํานวน 30,000 บาท

คาธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย
ที่ดิน

จํานวน 302,000 บาท

คาธรรมเนียมและคาใช้น้ําบาดาล จํานวน 1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 11,050,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 11,050,000 บาท

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:37:04 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 51,281 63,134 95,000 23.47 % 117,300

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 3,183 3,735 4,000 25 % 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,693,700 4,872,200 5,382,000 10.68 % 5,956,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 887,600 870,800 1,008,000 3.81 % 1,046,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 24,000 24,000 30,000 0 % 30,000

เงินสํารองจาย 185,275 117,459.12 192,280 35.84 % 261,198

รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสมาคมองค์การบริหารสวนตําบล
แหงประเทศไทย

0 0 0 100 % 5,000

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ
องค์การบริหารสวนตําบลเขาตอก

73,800 0 75,000 0 % 75,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567
องค์การบริหารสวนตําบลเขาตอก

อําเภอเคียนซา    จังหวัดสุราษฎร์ธานี

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 1/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 280,000 295,000 16.95 % 345,010

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวน
ท้องถิ่น (กบท.)

294,240 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 6,213,079 6,231,328.12 7,081,280 7,841,708
รวมงบกลาง 6,213,079 6,231,328.12 7,081,280 7,841,708
รวมงบกลาง 6,213,079 6,231,328.12 7,081,280 7,841,708

รวมแผนงานงบกลาง 6,213,079 6,231,328.12 7,081,280 7,841,708
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น

514,080 0 0 0 % 0

คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

0 405,828.38 514,080 35.29 % 695,520

คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก 42,120 33,344.68 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 33,344.68 42,120 184.9 % 120,000

คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสวนตําบล

86,400 64,103.23 86,400 34.17 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 2/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สวนท้องถิ่น

1,005,909.68 544,064.5 676,800 34.57 % 910,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,690,629.68 1,080,685.47 1,361,520 1,962,240
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 2,422,020 2,100,091.29 2,324,280 6.48 % 2,474,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

84,000 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจําตําแหนง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 512,640 500,374.84 648,120 7.37 % 695,880

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 46,200 31,843.86 40,860 -11.89 % 36,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,232,860 2,884,309.99 3,265,260 3,458,760
รวมงบบุคลากร 4,923,489.68 3,964,995.46 4,626,780 5,421,000

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

0 284,089.18 10,000 -100 % 0

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง 0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 3/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาเชาบ้าน 60,000 60,000 153,000 33.33 % 204,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 41,290 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 21,420 34,600 -72.25 % 9,600

รวมค่าตอบแทน 101,290 365,509.18 202,600 228,600
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 8,560 107,157 80,000 25 % 100,000

คาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย 89,700 99,000 108,000 66.67 % 180,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

คาเชาเครื่องพิมพ์ 12,000 18,000 24,000 0 % 24,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 4,500 0 10,000 -100 % 0

คารับรอง 0 0 0 100 % 5,000

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี 0 0 0 100 % 3,000

คาใช้จายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินการเลือกตั้ง 0 169,853 50,000 0 % 50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 4/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 15,100 8,520 105,000 61.9 % 170,000

คาพวงมาลัย ชอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

2,500 0 0 0 % 0

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 34,500 79,000 -17.72 % 65,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 1,000 0 % 1,000

โครงการฝึกอบรมเจ้าพนักงานผู้ดําเนินการ
เลือกตั้ง

0 25,705 15,000 -33.33 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 34,942.47 32,906.85 100,000 50 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 191,302.47 519,641.85 596,000 784,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 29,799 54,957 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 1,700 1,506 17,000 -88.24 % 2,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,546 22,276 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุกอสร้าง 2,546 8,250 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 5,300 22,000 35,000 42.86 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 64,407.35 89,360 100,000 0 % 100,000

วัสดุการเกษตร 557 1,760 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 10,942.72 1,560 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,940 28,590 20,000 0 % 20,000

วัสดุการศึกษา 0 0 1,000 0 % 1,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 5/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุจราจร 0 32,900 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 136,738.07 263,159 258,000 253,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 86,164.74 90,563.01 120,000 16.67 % 140,000

คาบริการโทรศัพท์ 1,996.62 3,305.63 39,000 0 % 39,000

คาบริการไปรษณีย์ 4,503 8,025 25,000 20 % 30,000

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 16,435.2 16,435.2 17,000 0 % 17,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 0 10,000 50 % 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 109,099.56 118,328.84 211,000 241,000
รวมงบดําเนินงาน 538,430.1 1,266,638.87 1,267,600 1,506,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน 2,300 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน (เก้าอี้ทํางาน
สําหรับนายกองค์การบริหารสวนตําบล)

0 6,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน (เก้าอี้ทํางาน
สําหรับรองนายกองค์การบริหารสวนตําบล
และเลขานุการนายกองค์การบริหารสวน
ตําบล)

0 10,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 6/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ขนาด 12,000 บีทียู

14,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ขนาด 12,000 บีทียู  

0 16,300 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ขนาด 18,000 บีทียู

39,600 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อชุดรับแขก    0 10,000 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางาน (โต๊ะทํางาน
สําหรับนายกองค์การบริหารสวนตําบล)

0 13,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางาน (โต๊ะทํางาน
สําหรับรองนายกองค์การบริหารสวนตําบล
และเลขานุการนายกองค์การบริหารสวน
ตําบล)

0 19,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางานแบบเหล็ก ขนาด 
4 ฟุต

4,500 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อโต๊ะทํางานแบบเหล็ก ขนาด 
5 ฟุต

6,000 0 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อผ้ามานพร้อมอุปกรณ์การติด
ตั้ง

0 40,375 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 21,800 0 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับเอนกประสงค์ 13,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 7/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานัก
งาน * (จอแสดงภาพขนาดไมน้อยกวา 19 
นิ้ว)

16,600 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 119,200 116,675 40,000 20,000
รวมงบลงทุน 119,200 116,675 40,000 20,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัด  สุราษฎร์ธานี  เนื่องในวันคล้ายวัน
พระราชสมภพครบ สมเด็จพระศรีนคริน
ทราบรมราชชนนี 21 ตุลาคม

0 0 0 100 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้า
เจ้าอยูหัวในวันที่ 23 ตุลาคม

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 8/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี  เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระ
บรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 
12 สิงหาคม

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เนื่องในวันคล้ายวัน
พระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระ
บรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันที่ 5 
ธันวาคม

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เนื่องในวันคล้ายวัน
สวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันที่ 13 ตุลาคม

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา 28 กรกฎาคม  พระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยูหัว

0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 9/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา  
พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ในวันที่ 
3 มิถุนายน

0 0 5,000 0 % 5,000

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.2565 เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม 2565 พระบาทสมเด็จพระ
เจ้าอยูหัว 

0 5,000 0 0 % 0

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.2565 เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ 
พระบรมราชชนนีพันปหลวง 12 สิงหาคม 
2565

0 5,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 10/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียนซา 
จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจําปงบประมาณ พ
.ศ.2565 เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลัก
ษณพระบรมราชินี ในวันที่ 3 มิถุนายน 
2565

0 5,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 15,000 30,000 35,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 15,000 30,000 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 5,581,119.78 5,363,309.33 5,964,380 6,982,600
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 352,740 376,080 5.3 % 396,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 352,740 376,080 396,000
รวมงบบุคลากร 0 352,740 376,080 396,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 11/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 9,300 9,000 -3.33 % 8,700

รวมค่าตอบแทน 0 9,300 9,000 8,700
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 6,346 20,000 25 % 25,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 4,900 20,000 -25 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 11,246 40,000 40,000
รวมงบดําเนินงาน 0 20,546 49,000 48,700

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 373,286 425,080 444,700
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 1,058,520 1,047,918 1,013,900 33.76 % 1,356,180

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

22,560 4,143 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 12/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 345,895.48 373,000 313,000 38.82 % 434,520

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 53,571.29 52,120 57,840 -24.38 % 43,740

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,522,546.77 1,519,181 1,426,740 1,876,440
รวมงบบุคลากร 1,522,546.77 1,519,181 1,426,740 1,876,440

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

53,300 23,000 100,000 -100 % 0

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตงตั้งตามกฎหมายวาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 10,000 0 % 10,000

คาเชาบ้าน 60,000 35,000 80,000 -62.5 % 30,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 13,400 0 0 0 % 0

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 12,200 20,000 16 % 23,200

รวมค่าตอบแทน 126,700 70,200 210,000 163,200

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 13/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 31,032 140,000 7.14 % 150,000

คาเชาเครื่องพิมพ์ 18,000 18,000 24,000 0 % 24,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 122,328 29,990 100,000 0 % 100,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 43,100 50,000 0 % 50,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ 0 0 2,000 0 % 2,000

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 100,000 0 % 100,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 2,550 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 142,878 122,122 436,000 446,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 34,945.9 32,936 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 2,000 -50 % 1,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 0 0 3,000 -33.33 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 5,700 8,550 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 40,645.9 41,486 55,000 53,000
รวมงบดําเนินงาน 310,223.9 233,808 701,000 662,200

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 14/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 7,000

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน  0 4,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเก้าอี้ทํางาน (เก้าอี้ทํางาน
สําหรับผู้อํานวยการกองคลัง)

0 3,500 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ขนาด 12,000 บีทียู  

0 16,300 0 0 % 0

โครงการจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติด
ผนัง ขนาด 18,000 บีทียู  

0 21,300 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ  2  บาน 21,800 0 22,800 -100 % 0

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 0 0 0 100 % 9,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

 จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที่ 2

29,900 0 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานสํานักงาน 0 0 20,000 -100 % 0

เครื่องสํารองไฟฟ้า 0 0 0 100 % 5,000

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานสํานัก
งาน

16,600 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 15/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สําหรับ
งานประมวลผล

21,850 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 7,170 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 2,290 0 0 0 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 99,610 45,600 52,800 31,900
รวมงบลงทุน 99,610 45,600 52,800 31,900

รวมงานบริหารงานคลัง 1,932,380.67 1,798,589 2,180,540 2,570,540
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 0 12,317 2,784.79 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 0 12,317 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 12,317 355,320

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 16/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 5,000 0 % 5,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 3,000 0 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 8,000 8,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 8,000 8,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 20,317 363,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 7,513,500.45 7,535,184.33 8,590,317 10,361,160

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก
องค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกองค์กรปกครองสวนท้องถิ่น

21,600 10,800 25,000 -100 % 0

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 21,600 10,800 25,000 25,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 17/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

44,393.8 0 0 0 % 0

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์การบริหารสวนตําบลเเขา
ตอกด้านสาธารณภัย

0 0 0 100 % 50,000

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์การบริหารสวนตําบลเขา
ตอก

0 0 28,600 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(หลักสูตรทบทวน)

0 0 70,000 -28.57 % 50,000

โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวง
เทศกาลตางๆ

960 960 5,000 0 % 5,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 45,353.8 960 103,600 125,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 135,000 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 18/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 135,000 40,000 10,000
รวมงบดําเนินงาน 66,953.8 146,760 168,600 160,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 66,953.8 146,760 168,600 160,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 66,953.8 146,760 168,600 160,000

แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบดําเนินงาน
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 741,296.9 697,890 -5.99 % 656,100

คาอาหารเสริม (นม) 705,857.04 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 705,857.04 741,296.9 697,890 656,100
รวมงบดําเนินงาน 705,857.04 741,296.9 697,890 656,100

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 19/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนบ้านเขาตอก

0 0 0 100 % 532,800

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนบ้านคลองจัน

0 0 0 100 % 513,000

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนบ้านทุงจูด

0 0 0 100 % 324,000

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้
แกโรงเรียนบ้านสี่แยกสามัคคี

0 0 0 100 % 378,000

อุดหนุนงบประมาณอาหารกลางวันสําหรับ
เด็กนักเรียนในเขตพื้นที่ตําบลเขาตอก

1,361,200 1,549,569 1,664,523 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 1,361,200 1,549,569 1,664,523 1,747,800
รวมงบเงินอุดหนุน 1,361,200 1,549,569 1,664,523 1,747,800

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,067,057.04 2,290,865.9 2,362,413 2,403,900
รวมแผนงานการศึกษา 2,067,057.04 2,290,865.9 2,362,413 2,403,900

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 20/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 5,000 0 % 5,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์และแก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one (ศูนย์เพื่อนใจวัยรุน
ในชุมชน/หมูบ้าน) ทูลกระหมอมหญิงอุบล
รัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรค
พิษสุนัขบ้าตามปฏิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒนวรขัตติราชนารี

8,840 30,100 45,000 0 % 45,000

โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราช
ประสงค์

0 0 30,000 0 % 30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 20,000 -75 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 21/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมค่าใช้สอย 8,840 30,100 190,000 175,000
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 5,000 5,000
รวมงบดําเนินงาน 8,840 30,100 195,000 180,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

จัดซื้อเครื่องพนหมอกควัน 0 110,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 110,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 110,000 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 8,840 140,100 195,000 180,000
รวมแผนงานสาธารณสุข 8,840 140,100 195,000 180,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 237,603.87 253,280 5.32 % 266,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 237,603.87 253,280 266,760
รวมงบบุคลากร 0 237,603.87 253,280 266,760

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 22/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 7,600 7,750 146.45 % 19,100

รวมค่าตอบแทน 0 7,600 7,750 19,100
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 2,774 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 39,500 14,650 2.39 % 15,000

โครงการเยี่ยมเยียนบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้
ป่วยเอดส์และผู้ด้อยโอกาส

0 480 500 0 % 500

รวมค่าใช้สอย 0 42,754 30,150 30,500
รวมงบดําเนินงาน 0 50,354 37,900 49,600

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 287,957.87 291,180 316,360
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 287,957.87 291,180 316,360

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 23/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 439,020 0 0 0 % 0

เงินประจําตําแหนง 42,000 0 0 0 % 0

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 177,480 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 21,940 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 680,440 0 0 0
รวมงบบุคลากร 680,440 0 0 0

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร 20,000 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 20,000 0 0 0
ค่าใช้สอย

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 1,950 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,950 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 8,914 0 0 0 % 0

วัสดุกอสร้าง 14,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 24/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 6,690 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 30,104 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 52,054 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก (Inkjet 
Printer) สําหรับกระดาษขนาด A3 

6,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 6,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 6,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 738,494 0 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,700 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 40,700 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 25/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,588 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 13,588 0 0 0
รวมงบดําเนินงาน 54,288 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

เงินอุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอ
พุนพิน เพื่อดําเนินโครงการขยายเขตไฟฟ้า
สาธารณะตําบลเขาตอก

0 0 2,117,160 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 2,117,160 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 2,117,160 0

รวมงานไฟฟ้าและประปา 54,288 0 2,117,160 0
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 281,192.86 328,800 477,360 -6.54 % 446,160

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 26/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 38,785.71 48,000 132,000 0 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 319,978.57 376,800 609,360 578,160
รวมงบบุคลากร 319,978.57 376,800 609,360 578,160

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 56,250 92,500 120,000 0 % 120,000

คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล 0 0 50,000 -40 % 30,000

คาเชารถบรรทุก (รถบรรทุกดีเซล  6  ล้อ) 0 0 40,000 0 % 40,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการรณรงค์ลดปริมาณขยะ 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 54,590 35,583.6 70,000 0 % 70,000

รวมค่าใช้สอย 110,840 128,083.6 310,000 270,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 90,000 0 0 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสง 7,800 0 70,000 -28.57 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 78,408.2 114,050 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 27/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 2,500 60 % 4,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 0 0 7,500 0 % 7,500

รวมค่าวัสดุ 86,208.2 204,050 180,000 161,500
รวมงบดําเนินงาน 197,048.2 332,133.6 490,000 431,500

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 29,650 0 20,000 0 % 20,000

คาปรับปรุงรถบรรทุกขยะหมายเลขครุภัณฑ์ 
005-2558-0003

0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 29,650 0 520,000 20,000
รวมงบลงทุน 29,650 0 520,000 20,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 546,676.77 708,933.6 1,619,360 1,029,660
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,339,458.77 708,933.6 3,736,520 1,029,660

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 28/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด 0 0 32,500 -69.23 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 32,500 10,000
รวมงบดําเนินงาน 0 0 32,500 10,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 32,500 10,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0 0 32,500 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 29/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการแขงขันกีฬาเพื่อสุขภาพ อบต.เขา
ตอกคัพ 

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการแขงขันกีฬาเพื่อสุขภาพ อบต.เขา
ตอกคัพ ประจําป 2565

0 132,646 0 0 % 0

โครงการจัดการแขงขันกรีฑาเด็ก เยาวชน 
และประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นอําเภอเคียนซา

0 0 30,000 -100 % 0

โครงการจัดการแขงขันกรีฑาเด็ก เยาวชน 
และประชาชนขององค์กรปกครองสวนท้อง
ถิ่นอําเภอเคียนซา

0 0 0 100 % 150,000

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเพื่อสุขภาพ อบ
ต.เขาตอก  ประจําป พ.ศ.2567

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 30/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกับ
หนวยงานอื่นหรือจัดรวมกัน

0 24,796 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 157,442 230,000 550,000
รวมงบดําเนินงาน 0 157,442 230,000 550,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0 157,442 230,000 550,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ํา
ดําหัวผู้สูงอายุ

0 0 14,110 41.74 % 20,000

โครงการจัดงานลอยกระทง 14,756 7,780 18,390 8.75 % 20,000

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีไทยทรงดํา 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 14,756 7,780 132,500 140,000
รวมงบดําเนินงาน 14,756 7,780 132,500 140,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 14,756 7,780 132,500 140,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 14,756 165,222 362,500 690,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 31/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น 0 508,280 632,700 109.19 % 1,323,540

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวน
ท้องถิ่น

0 7,100 15,000 -53.33 % 7,000

เงินประจําตําแหนง 0 42,000 42,000 0 % 42,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 255,689.03 354,560 16.29 % 412,320

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 22,763.23 31,140 -10.4 % 27,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0 835,832.26 1,075,400 1,812,760
รวมงบบุคลากร 0 835,832.26 1,075,400 1,812,760

งบดําเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา

0 20,700 31,450 -5.25 % 29,800

รวมค่าตอบแทน 0 20,700 31,450 29,800

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 32/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 10,000 0 % 10,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 100 % 40,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 31,000 12.9 % 35,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 76,000 100,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 3,716 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 10,590 25,000 0 % 25,000

รวมค่าวัสดุ 0 14,306 35,000 35,000
รวมงบดําเนินงาน 0 35,006 142,450 164,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 0 0 0 100 % 7,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 33/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์สําหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 0 0 32,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดํา 0 0 0 100 % 3,300

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 42,000 20,300
รวมงบลงทุน 0 0 42,000 20,300

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 870,838.26 1,259,850 1,997,860
งานก่อสร้าง

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0 0 55,000 9.09 % 60,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 0 46,575 160,000 -62.5 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 0 46,575 245,000 150,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 24,000 25 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 34/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกอสร้าง 0 20,250 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 0 20,250 59,000 65,000
รวมงบดําเนินงาน 0 66,825 304,000 215,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารที่ทําการ อบ
ต.เขาตอก

0 0 0 100 % 1,611,400

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งการ์ดเรล ถนนสายหน้า
โรงเรียนบ้านเกาะแก้ว 2

0 0 0 100 % 77,900

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 0 100 % 67,572

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K)

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) 0 0 72,500 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 72,500 1,756,872
รวมงบลงทุน 0 0 72,500 1,756,872

รวมงานก่อสร้าง 0 66,825 376,500 1,971,872
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 937,663.26 1,636,350 3,969,732

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 35/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

โครงการเทศกาลจันทน์กะพ้อบานที่
สุราษฎร์ธานีเมืองคนดี

0 0 6,400 368.75 % 30,000

โครงการปรับภูมิทัศน์สองข้างทางถนน
ตําบลเขาตอก

12,454.7 16,962.3 30,000 0 % 30,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมา
จากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

0 0 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 12,454.7 16,962.3 56,400 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 50,000
รวมงบดําเนินงาน 12,454.7 16,962.3 56,400 120,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 12,454.7 16,962.3 56,400 120,000
รวมแผนงานการเกษตร 12,454.7 16,962.3 56,400 120,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 36/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 112,800 119,640 124,440 4.05 % 129,480

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง 24,000 24,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 136,800 143,640 148,440 153,480
รวมงบบุคลากร 136,800 143,640 148,440 153,480

งบดําเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 109,712 32,000 120,000 -16.67 % 100,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ 0 0 15,000 0 % 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 10,000 0 % 10,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 6,500 239,000 165,000 -9.09 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 116,212 271,000 310,000 275,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 30,000 0 % 30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 37/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุกอสร้าง 55,988 55,568 80,000 -12.5 % 70,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 0 0 0 100 % 2,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 0 0 5,000 60 % 8,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 46,400 0 80,000 0 % 80,000

วัสดุอื่น 256,200 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 358,588 55,568 195,000 190,000
ค่าสาธารณูปโภค

คาไฟฟ้า 388,111.49 411,952.81 540,000 1.85 % 550,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 388,111.49 411,952.81 540,000 550,000
รวมงบดําเนินงาน 862,911.49 738,520.81 1,045,000 1,015,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสง

รถจักรยานยนต์  ขนาด 110  ซีซี แบบเกียร์
ธรรมดา

0 0 43,500 -100 % 0

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 93,500 50,000
รวมงบลงทุน 0 0 93,500 50,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 38/39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอพุนพิน 
โครงการขยายเขตไฟฟ้าและย้ายมิตเตอร์
ไฟฟ้าสําหรับบอบาดาล หมูที่ 3 

20,977.17 0 0 0 % 0

อุดหนุนการไฟฟ้าสวนภูมิภาคอําเภอพุนพิน 
โครงการติดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้าระบบ
ประปาหมูบ้านหมูที่ 2 บ้านเขาตอกใต้

174,069.74 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 195,046.91 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 195,046.91 0 0 0

รวมงานกิจการประปา 1,194,758.4 882,160.81 1,286,940 1,218,480
รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,194,758.4 882,160.81 1,286,940 1,218,480

รวมทุกแผนงาน 18,430,858.16 19,343,138.19 25,800,000 28,301,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:41 หน้า : 39/39



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก

อําเภอเคียนซา   จังหวัดสุราษฎรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 28,301,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 7,841,708 บาท
งบกลาง รวม 7,841,708 บาท

งบกลาง รวม 7,841,708 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 117,300 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างใน
อัตราร้อยละ  5  ของคาตอบแทนและเงินเพิ่มตางๆ ของพนักงาน
จ้าง 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2558
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มกราคม 2557  
-หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ดวนที่สุดที่ มท
 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน ในอัตราร้อยละ 0.2
 ของคาจ้างทั้งป (มกราคม - ธันวาคม) 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 และที่แก้ไข
เพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2561
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 1/74



เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,956,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยยังชีพให้แกผู้อายุที่มีอายุ 60 ปบริบูรณขึ้น
ไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วย
หลักเกณฑการจายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพิ่มเติมและได้ขึ้นทะเบียนขอรับ
เงินเบี้ยยังชีพไว้กับองคการบริหารสวนตําบลเขาตอกแล้ว
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2552
 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2901
 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม  2566

เบี้ยยังชีพความพิการ จํานวน 1,046,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาเบี้ยความพิการให้แกคนพิการที่มีสิทธิตามหลัก
เกณฑที่กําหนด  ที่ได้แสดงความจํานงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อ
ขอรับเบี้ยความพิการไว้กับองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก
แล้ว โดยคนพิการที่มีอายุ 18 ป ขึ้นไปได้รับเบี้ยความพิการคน
ละ  800 บาทตอเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25
  พฤศจิกายน 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ํากวา 18 ป ได้รับเบี้ย
ความพิการคนละ  1,000 บาทตอเดือน (ตามมติคณะ
รัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28  เมษายน  2563) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยหลักเกณฑการจาย
เงินเบี้ยความพิการให้คนพิการขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ
.ศ. 2553 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2901
 ลงวันที่ 11  กรกฎาคม   2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 2/74



เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นเบี้ยยังชีพให้แกผู้ป่วยเอดสที่แพทยได้รับรองและทํา
การวินิจฉัยแล้ว และรายได้ไมเพียงพอตอการยังชีพ หรือถูกทอด
ทิ้งขาดการอุปการะดูแล ไมสามารถประกอบอาชีพเลี้ยงดูตนเอง
ได้ โดยผู้ป่วยเอดสมีสิทธิจะรับเบี้ยยังชีพคนละ 500 บาทตอเดือน
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการจายเงิน
สงเคราะหเพื่อการยังชีพขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2548 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2901
 ลงวันที่ 11  กรกฎาคม   2566

เงินสํารองจาย จํานวน 261,198 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งกอนเกิดสาธารณภัยหรือคาดวาจะเกิด
สาธารณภัย หรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อน
ของประชาชนเป็นสวนรวม  ได้แก  การป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย เชน อุทกภัย  น้ําป่าไหลหลาก แผนดินถลม ภัย
แล้ง ภัยหนาว วาตภัย อัคคีภัย  การป้องกันและแก้ไขปัญหา
สถานการณฝุ่นละอองขนาดเล็ก PM2.5  การป้องกันและระงับ
โรคติดตอ เชน การป้องกันและระงับโรค และการป้องกันควบคุม
โรคไข้เลือดออก เป็นต้น  การป้องกันและระงับโรคระบาด
สัตว  เชน ลัมปสกิน ไนโด และกระบือ เป็นต้น การดําเนินการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาไฟป่าและหมอกควันขององคกรปกครอง
สวนท้องถิ่น ฯลฯ
- สํานักปลัด เป็นเงิน  150,000 บาท
- กองชาง เป็นเงิน  111,198 บาท    
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ
. 2550
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2566
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2563 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 3/74



รายจายตามข้อผูกพัน

คาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนตําบลแหงประเทศไทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบํารุงสมาคมองคการบริหารสวนตําบลแหงประเทศ
ไทย (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยรายจายขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นเกี่ยวกับคาบํารุงสมาคม พ.ศ.2555 

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) จํานวน 345,010 บาท

 เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการ
สวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)  โดยคํานวณจากประมาณการรายรับทุก
ประเภทตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจายประจําป ยกเว้น
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ เงินบริจาค และเงินอุด
หนุน ในอัตราร้อยละ 2   
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น  พ.ศ. 2500 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่  8) พ.ศ.2556 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2546 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2563 
-เป็นไปตามกฎกระทรวง การหักเงินจากประมาณการรายรับใน
งบประมาณรายจายประจําป สมทบเข้ากองทุนบําเหน็จบํานาญข้า
ราชการท้องถิ่น พ.ศ.2563  ลงวันที่  23  กันยายน  2563
-หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการสวนท้อง
ถิ่น ที่ มท 0808.5/ว23 ลงวันที่ 9  กันยายน 2565

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 4/74



เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก

จํานวน 75,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพอบต.เขา
ตอก ในอัตราไมน้อยกวาร้อยละ 40  ของเงินที่ได้รับจัดสรรแตละ
ปจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแหงชาติ   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการตั้งงบ
ประมาณขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน พ.ศ
.2561 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565
-เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแหง
ชาติ เรื่อง หลักเกณฑเพื่อสนับสนุนให้องคกรปกครองสวนท้องถิ่น
ดําเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือพื้นที่ พ.ศ. 2561
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น  ดวนที่สุด ที่ มท
 0891.3/ว2502  ลงวันที่ 20  สิงหาคม  2553

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 5/74



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 6,982,600 บาท

งบบุคลากร รวม 5,421,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,962,240 บาท
คาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองคกรปกครองสวนท้องถิ่น จํานวน 695,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบล
เขาตอก  รองนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด) 
1.คาตอบแทนรายเดือนนายกองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก ในอัตราเดือนละ 27,600  บาท จํานวน 12 เดือน  
2.คาตอบแทนรายเดือนรองนายกองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก  อัตราเดือนละ 15,180 บาท/คน    รวม  2
  คน    จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบลและเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 6/74



คาตอบแทนประจําตําแหนงนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวน
ตําบลเขาตอก รองนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก แยก
ดังนี้ (สํานักปลัด)
1. คาตอบแทนประจําตําแหนงนายกองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอกในอัตราเดือนละ4,000 บาท จํานวน 12 เดือน   
2. คาตอบแทนประจําตําแหนงรองนายกองคการบริหารสวน
ตําบลเขาตอก อัตราเดือนละ 3,000 บาท/คน   รวม  2
  คน    จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก  รองนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก แยกดัง
นี้ (สํานักปลัด) 
1. คาตอบแทนพิเศษนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาตอกใน
อัตราเดือนละ4,000 บาท จํานวน 12 เดือน   
2. คาตอบแทนพิเศษรองนายกองคการบริหารสวนตําบลเขาอัตรา
เดือนละ 3,000 บาท/คน  รวม  2  คน    จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 7/74



คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก
องคการบริหารสวนตําบล

จํานวน 115,920 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก ในอัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน  12
  เดือน  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 8/74



คาตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น

จํานวน 910,800 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก รองประธาน
สภาองคการบริหารสวน
ตําบลเขาตอก เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก แยกดังนี้  (สํานักปลัด)
1.คาตอบแทนรายเดือนประธานสภาองคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก  อัตราเดือนละ 15,180  บาท  จํานวน  12  เดือน 
2.คาตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาองคการบริหารสวน
ตําบลเขาตอก อัตราเดือนละ 12,420  บาท  จํานวน  12  เดือน
3.คาตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภาองคการบริหารสวนตําบล
เขาตอก  อัตราเดือนละ 9,660  บาท  จํานวน  12  เดือน
4.คาตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  
เขาตอก  อัตราเดือนละ 9,660 บาท/คน  รวม  4
   คน   จํานวน 12 เดือน   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินคาตอบแทน
นายกองคการบริหารสวนตําบล รองนายกองคการบริหารสวน
ตําบล ประธานสภาองคการบริหารสวนตําบล รองประธานสภา
องคการบริหารสวนตําบล สมาชิกสภาองคการบริหารสวน
ตําบล เลขานุการนายกองคการบริหารสวนตําบล และเลขานุการ
สภาองคการบริหารสวนตําบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 3,458,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 2,474,880 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล (สํานักปลัด) จํานวน  6  อัตรา จํานวน 12
  เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 9/74



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 84,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน คาตอบแทนราย
เดือนปลัดองคการบริหารสวนตําบล (สํานักปลัด) จํานวน  1
  อัตรา จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 168,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวน
ตําบล ผู้มีสิทธิ (สํานักปลัด) จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 695,880 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (สํานักปลัด) จํานวน 5
 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก   

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 36,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง (สํานัก
ปลัด) จํานวน 5 อัตรา  จํานวน 12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 10/74



งบดําเนินงาน รวม 1,506,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 228,600 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงานเลือกตั้งของ
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอก เชน คณะกรรมการเลือกตั้ง
ประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น ประธานกรรมการและ
กรรมการประจําหนวยเลือกตั้ง อนึกรรมการหรือบุคคลที่ได้รับ
การแตงตั้งให้ชวยเหลือในการปฏิบัติหนเที่ของผู้อํานวยการการ
เลือกตั้งประจําองคกรปกครองสวนท้องถิ่น เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ว5013 ลงวันที่ 26  สิงหาคม  2563

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก 
ที่ มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559

คาเชาบ้าน จํานวน 204,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านและคาเชาซื้อบ้านของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่จะได้รับ (สํานักปลัด) จํานวน 3 อัตรา  
จํานวน  12  เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2551และแก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 11/74



เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 9,600 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลที่
มีสิทธิเบิก (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 784,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย จํานวน 180,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจ้างเหมารักษาความปลอดภัยอาคารสํานักงาน
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอกและสถานที่ซึ่งเป็นทรัพยสินของ
องคการบริหารสวนตําบลบเขาตอก จํานวน  1  ราย  
จํานวน  12  เดือน (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 2909 
ลงวันที่ 27  เมษายน  2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566

คาเชาเครื่องถายเอกสาร จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องถายเอกสาร (สํานักปลัด) 
จํานวน 1 เครื่อง จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30  กันยายน  2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 12/74



คาเชาเครื่องพิมพ จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องพิมพ (สํานักปลัด) 
จํานวน  1  เครื่อง จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7302 
ลงวันที่ 30  กันยายน  2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
ซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก   ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพยสินขององคกรปกครองบสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30 
กันยายน  2565  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 13/74



รายจายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

คาใช้จายในการประชุมราชการ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการประชุมราชการ  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563

คาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จํานวน 3,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563

คารับรอง จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคารับรอง รายจายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรองของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 
ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ 2563

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 14/74



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนินการเลือกตั้ง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเลือกตั้งขององคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่นตามที่กฎหมายกําหนด และการประชาสัมพันธ การ
รณรงค หรือการให้ข้อมูลขาวสารแกประชาชนให้ทราบถึงสิทธิ
และหน้าที่ในการมีสวนรวมทางการเมืองในการเลือกตั้งสภาผู้แทน
ราษฎรและหรือสมาชิกวุฒิสภา ตามความเหมาะสม รวมถึงและ
คาวัสดุที่ใช้ในการเลือกตั้ง (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน
ตําบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ 7)  พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที่ มท 0818.2/ว1095
วันที่ 24  พฤษภาคม  2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่1) หน้าที่ 7 ลําดับที่ 1 

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 170,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แก
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  พนักงาน
สวนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้รับ
อนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการ 
เชนคาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมใน
การใช้สนามบิน  ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 15/74



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 65,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองคการบริหารสวนตําบล  
พนักงานสวนตําบล  และพนักงานจ้าง หรือบุคคล คณะบุคคลที่ได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (สํานัก
ปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการ อบต.เคลื่อนที่ เชน ป้าย
โครงการ และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานัก
ปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) 
หน้าที่ 89 ลําดับที่ 1 

โครงการฝึกอบรมเจ้าพนักงานผู้ดําเนินการเลือกตั้ง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการฝึกอบรมเจ้าพนักงานผู้ดําเนินการ
เลือกตั้ง เชน ป้ายโครงการ คาอาหารและเครื่องดื่ม และคาใช้จาย
อื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้องในการฝึกอบรม เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่1) หน้าที่ 8 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 16/74



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ 
(สํานักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 253,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน โดยแยกเป็นประเภทวัสดุคง
ทน เชน หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก, แผงปดประกาศ ฯลฯ
 และประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน กระดาษ,ปากกา,ดินสอ,แบบ
พิมพ,ตลับผงหมึก,พวงมาลัย,พวงมาลา,พานพุม,กรวยดอกไม้ ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 17/74



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไมคลอยพร้อมเครื่อง
สง ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชนหลอดไฟฟ้า,สายไฟฟ้า,กลอง
รับสัญญาณ ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล เชน ดอกลําโพง,ฮอรนลําโพง ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุงานบ้านงานครัว  โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุ
คงทน เชน กรอบรูป, แก้วน้ํา, กระติกน้ําร้อน, อางล้างจาน ฯลฯ
 และประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน ไม้กวาด, ผงซักฟอก, น้ํายาดับ
กลิ่น ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 18/74



วัสดุกอสร้าง จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ค้อน, คีม, โถส้วม ฯลฯ และประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ตะปู, ทราย, อิฐหรือซีเมนตบล็อก ฯลฯ  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง โดยแยกเป็น ประเภท
วัสดุคงทน เชน แมแรง, ล็อคเกียร, ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต, น้ํามันเบรก, ฟลมกรองแสง ฯลฯ
 และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ชุดเกียรรถ
ยนต, แบตเตอรี่, กันชนรถยนต ฯลฯ(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 19/74



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่นโดยแยกเป็น ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน แกสหุงต้ม, น้ํามันเชื้อเพลิง, น้ํามัน
ดีเซล, น้ํามันเบนซิน,น้ํามันเกียร, น้ํามันหลอลื่นฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1317 
ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุการเกษตรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน สปริงเกลอร, จานพรวน ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ยาป้องกันและกําจัดศัตรูพืชและสัตว, วัสดุเพาะ
ชํา ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล 
เชน หัวกะโหลกดูดน้ํา ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 20/74



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุ
คงทน เชน ขาตั้งกล้อง, เลนสซูม, กระเป๋าใสกลองถายรูป ฯลฯ
 และประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน เมมโมรี่การด, แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ (ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี), เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette,Floppy Disk, Removable Disk, Compact Disc, Di
gital Video Disc, Flash Drive), ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร, กระดาษตอเนื่อง ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล, ฮารดดิสกไดรฟ
 ฯลฯ  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 21/74



วัสดุการศึกษา จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวัสดุการศึกษาโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน กระดานไวทบอรด ฯลฯ และประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ปากกาไวทบอรด ฯลฯ  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 241,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 140,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับที่ทําการองคการบริหารสวน
ตําบลเขาตอก รวมถึงคาใช้จายที่ต้องชําระพร้อมกัน เชน คา
บริการ คาภาษี ฯ (สํานักปลัด)   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095 
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คาบริการโทรศัพท จํานวน 39,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาบริการโทรศัพทสํานักงาน, คาโทรศัพทเคลื่อน
ที่ และคาใช้จายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการดังกลาว และรวมถึงคาใช้
จายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ (สํานักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 22/74



คาบริการไปรษณีย จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไปรษณีย,คาธนาณัติ,คาดวงตราไปรษณียากร,คา
เชาตู้ไปรษณีย,คาธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงิน
การคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส(GEMIS) ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ.2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564

คาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จํานวน 17,000 บาท

เพื่อจายเป็น คาวิทยุสื่อสาร, คาสื่อสารผานดาวเทียม,คาใช้จาย
เกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอรเน็ต ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม2564

คาเชาพื้นที่เว็บไซต และคาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาพื้นที่เว็บไซตและคาธรรมเนียมที่เกี่ยว
ข้อง (ระบบ CLOUD, HOSTING) (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 23/74



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาด
ใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง  
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

งบเงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 35,000 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด  สุราษฎรธานี  เนื่องในวันคล้ายวันพระราช
สมภพครบ สมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนี 21 ตุลาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันคล้ายวันพระราชสมภพสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราช
ชนนี  21  ตุลาคม  2566 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข (ครั้งที่1
) หน้าที่ 2 ลําดับที่ 2

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 24/74



อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี  เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคต
พระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัวในวันที่ 23 ตุลาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยูหัว ใน
วันที่ 23  ตุลาคม  2566  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 102
 ลําดับที่ 14

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี  เนื่องในวันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์พระบรมราชินีนาถ พระบรม
ราชชนนีพันปหลวง 12 สิงหาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปหลวง 12  สิงหาคม  2567
  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)หน้าที่ 99
 ลําดับที่ 11

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 25/74



อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันที่ 5 ธันวาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันคล้ายวันพระราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศรมหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 5
  ธันวาคม  2566  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข (ครั้งที่1
) หน้าที่ 1 ลําดับที่ 1

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี เนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันที่ 13 ตุลาคม

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567  เนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศรมหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันที่ 13 ตุลาคม 2566
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 100
  ลําดับที่ 12

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 26/74



อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม  พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยูหัว

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันเฉลิมพระชนมพรรษา  28  กรกฎาคม  2567 พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยูหัว  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 98
 ลําดับที่ 10

อุดหนุนที่ทําการปกครองอําเภอเคียนซาโครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัดสุราษฎรธานี เนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา  
พัชรสุธาพิมลลักษณพระบรมราชินี ในวันที่ 3 มิถุนายน

จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการจัดงานรัฐพิธี  อําเภอเคียน
ซา จังหวัดสุราษฎรธานี ประจําปงบประมาณ พ.ศ.2567 เนื่องใน
วันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลัก
ษณ พระบรมราชินี ในวันที่ 3  มิถุนายน  2567  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนของ
องคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 97
 ลําดับที่ 9

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 27/74



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 444,700 บาท
งบบุคลากร รวม 396,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 396,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 396,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล  (สํานักปลัด) จํานวน 1  อัตรา จํานวน  12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

งบดําเนินงาน รวม 48,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 8,700 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 8,700 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลที่
มีสิทธิเบิก (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 28/74



ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง
คาพาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 29/74



งานบริหารงานคลัง รวม 2,570,540 บาท
งบบุคลากร รวม 1,876,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,876,440 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,356,180 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล  (กองคลัง) จํานวน  4  อัตรา 
จํานวน  12  เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิ (กองคลัง)  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 434,520 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (กองคลัง)  
จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12   เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก   

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 30/74



เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 43,740 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
(กองคลัง)  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

งบดําเนินงาน รวม 662,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 163,200 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแตง
ตั้งให้ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ตามหลักเกณฑที่
กําหนด
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ. 2560
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนที่สุด ที่ มท 0808.2
/ว2850  ลงวันที่ 12  กันยายน 2561
-ประกาศองคการบริหารสวนตําบลเขาตอก เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยว
กับอัตราการเบิกจายคาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ

คาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ
พนักงานสวนท้องถิ่น และพนักงานจ้างที่ได้รับอนุมัติให้ปฏิบัติ
หน้าที่นอกเวลาราชการปกติ หรือ วันหยุดราชการ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยการเบิกจายเงิน
ตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น  พ.ศ. 2559
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก ที่ มท 0808.2
/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 31/74



คาเชาบ้าน จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาบ้านและคาเชาซื้อบ้านของพนักงานสวนตําบล
ตามสิทธิที่จะได้รับ (กองคลัง)จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน  
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย  วาด้วยคาเชาบ้านของ
ข้าราชการสวนท้องถิ่น พ.ศ.2551และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4
) พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที่ 12
 ตุลาคม 2559 

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 23,200 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลที่
มีสิทธิเบิก (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 446,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาเชาเครื่องพิมพ จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชาเครื่องพิมพ  จํานวน  1  เครื่อง จํานวน  12
 เดือน (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30  กันยายน  2565
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1317 ลง
วันที่ 28  มีนาคม  2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 32/74



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
คาซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการจัดทําประกัน
ภัยทรัพยสินขององคกรปกครองบสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 และที่
แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  กันยายน  2565  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ (กอง
คลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 33/74



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ จํานวน 2,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่ เชน 
ป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นต้น 
(กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  90
  ลําดับที่ 2

โครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสิน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดทําแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยสิน เชน สํารวจข้อมูลภาคสนาม และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง เป็นต้น (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่  91
   ลําดับที่ 3

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (กองคลัง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 34/74



ค่าวัสดุ รวม 53,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน โดยแยกเป็นประเภทวัสดุคง
ทน เชน หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ และประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง เชน กระดาษ,ปากกา,ดินสอ,แบบพิมพ,ตลับผง
หมึก, ฯลฯ (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 1,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไมคลอยพร้อมเครื่อง
สง ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชนหลอดไฟฟ้า, สาย
ไฟฟ้า, กลองรับสัญญาณ ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล เชน ดอกลําโพง, ฮอรนลําโพง ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:04 หน้า : 35/74



วัสดุโฆษณาและเผยแพร จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุโฆษณาและเผยแพรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุ
คงทน เชน ขาตั้งกล้อง, เลนสซูม, กระเป๋าใสกลองถายรูป ฯลฯ
 และประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชน เมมโมรี่การด, แถบบันทึกเสียง
หรือภาพ(ภาพยนตร,วีดีโอเทป,แผนซีดี), เอกสารเผยแพรผลการ
ดําเนินงาน ฯลฯ  (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูล ฯลฯประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล(
Diskette, Floppy Disk,Removable Disk, Compact Disc,Digi
tal Video Disc,Flash Drive),ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพ
แบบเลเซอร, กระดาษตอเนื่อง ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล เชน หนวยประมวลผล, ฮารดดิสกไดรฟ
 ฯลฯ (กองคลัง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 36/74



งบลงทุน รวม 31,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 31,900 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน  2  ตัว  ราย
ละเอียด ดังนี้ (กองคลัง)
-ขนาดไมน้อยกวา  60 x 62 x 94  เซนติเมตร
-โครงภายในผลิตจากเหล็กดัดแตงขึ้นรูป
-ที่นั่งและพนักพิงบุด้วยฟองน้ําดัดแตงขึ้นรูป
-ปรับสูงต่ํา โยกเอนและหมุนได้รอบตัว 
-แบบ 5 แฉก
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 37/74



ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก จํานวน 9,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก ขนาด 4
  ฟุต จํานวน  2  ตู้  รายละเอียด ดังนี้ (กองคลัง)
-ขนาด  4   ฟุต
-บานเลื่อนกระจก  2  ประตู 
-แผนชั้นวางปรับระดับได้  2 แผน
-โครงตู้ผลิตจากเหล็ก
-คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑอุตสาหกรรม (มอก.)
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องสํารองไฟฟ้า จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องสํารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA  
จํานวน  2  เครื่อง (กองคลัง)
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือน มีนาคม  2566

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาด
ใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง 
(กองคลัง)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 38/74



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 363,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 355,320 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 355,320 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล (สํานักปลัด) จํานวน 1  อัตรา จํานวน 12
 เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

งบดําเนินงาน รวม 8,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 8,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 39/74



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 3,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 160,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนแกองคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น

คาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาป่วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป ให้แก
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนกรณีได้รับคําสั่งให้ปฏิบัติหน้าที่
งานการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการรักษาความสงบ
เรียบร้อยของประชาชนตามกฎหมาย
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ให้แกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององคกรปกครองสวน
ท้องถิ่น พ.ศ.2560

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 40/74



ค่าใช้สอย รวม 125,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคการบริหาร
สวนตําบลเเขาตอกด้านสาธารณภัย

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายชวยเหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ของ
องคการบริหารสวนตําบลเขาตอกด้านสาธารณภัย เชน การซอม
แซมที่อยูอาศัย เป็นต้น
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายเพื่อชวย
เหลือประชาชนตามอํานาจหน้าที่ขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
พ.ศ.2566 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง(ครั้งที่ 2/2566)หน้าที่ 8 ลําดับที่ 1

โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น(หลักสูตรทบทวน)

จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจําองคกรปกครองสวนท้อง
ถิ่น(หลักสูตรทบทวน)เชน คาป้าย,คาวิทยากร,คาอาหารเครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว440 ลง
วันที่ 13  กุมภาพันธ  2563
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 71
 ลําดับที่ 3    

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 41/74



โครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวงเทศกาลตางๆ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการลดอุบัติเหตุบนท้องถนนชวง
เทศกาลตางๆ เชน ป้ายโครงการ และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและ
เกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานักปลัด)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)  หน้าที่  69
 ลําดับที่ 1

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
(สํานักปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม, น้ํามัน
เชื้อเพลิง, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเบนซิน ,น้ํามันเกียร, น้ํามันหลอ
ลื่น ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 42/74



แผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,403,900 บาท

งบดําเนินงาน รวม 656,100 บาท
ค่าวัสดุ รวม 656,100 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 656,100 บาท

เพื่อเป็นคาวัสดุ อาหารเสริม (นม) จํานวน  260  วัน  สําหรับ
โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน 
(สพฐ.) ในเขตพื้นที่รับผิดชอบขององคการบริหารสวนตําบลเขา
ตอก  จํานวน  4  โรงเรียน  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุด ที่ มท 0816.2
/ว5537  ลงวันที่ 23  มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 67
  ลําดับที่ 1

งบเงินอุดหนุน รวม 1,747,800 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,747,800 บาท
เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านเขาตอก จํานวน 532,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กประถมศึกษาปที่ 1-6 จํานวน   111 คน อัตรามื้อละ 24 บาท
ตอคน  จํานวน   200  วัน  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23  มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ครั้ง
ที่2/2566) หน้าที่ 14 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 43/74



โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านคลองจัน จํานวน 513,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กประถมศึกษาปที่ 1-6 จํานวน   95 คน อัตรามื้อละ 27 บาท
ตอคน  จํานวน   200  วัน  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23  มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ครั้งที่2/2566)  หน้าที่ 14  ลําดับที่ 2

โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านทุงจูด จํานวน 324,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กประถมศึกษาปที่ 1-6 จํานวน   60 คน อัตรามื้อละ 27 บาท
ตอคน  จํานวน   200  วัน  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23  มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ครั้งที่2/2566)  หน้าที่  15  ลําดับที่ 3

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 44/74



โครงการเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันให้แกโรงเรียนบ้านสี่แยก
สามัคคี

จํานวน 378,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินอุดหนุนคาอาหารกลางวันสําหรับเด็กอนุบาลและ
เด็กประถมศึกษาปที่ 1-6 จํานวน 70 คน อัตรามื้อละ 27 บาทตอ
คน  จํานวน   200  วัน  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบมหาดไทยวาด้วยเงินอุดหนุนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนที่สุดที่ มท 0816.2/ว5537 ลง
วันที่ 23  มิถุนายน  2566
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ครั้งที่2/2566)  หน้าที่ 15   ลําดับที่ 4

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 180,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 180,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 175,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นจ้างเหมาสํารวจข้อมูลจํานวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ
และไมมีเจ้าของและบันทึกข้อมูล ตามโครงการสัตวปลอดโรค 
คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปณิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี 
กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติราชนารี (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองสวนท้องถิ่น ดวนที่
สุด มท 0810.5/ว2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ดวนมาก ที่ มท 0808.2/ว 4044 
ลงวันที่ 10  กรกฎาคม  2563  
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 45/74



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรณรงคและแก้ไขปัญหายาเสพติด To be number one 
(ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมูบ้าน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณวดี

จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการรณรงคและแก้ไขปัญหายา
เสพติด To be number one (ศูนยเพื่อนใจวัยรุนในชุมชน/หมู
บ้าน) ทูลกระหมอมหญิงอุบลรัตนราชกัญญาสิริวัฒนาพรรณ
วดี เชน คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  และ
คาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1)  หน้าที่ 7 ลําดับที่ 3         

โครงการสัตวปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปฏิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒนวรขัตติราชนารี

จํานวน 45,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการดําเนินงานตามโครงการสัตวปลอด
โรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามปฏิธาน
ศาสตราจารย ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติ
ราชนารี เชน คาจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณในการฉีดเพื่อป้องกันโรค
พิษสุนัขบ้า  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง (ฉบับที่ 1) หน้าที่ 3  ลําดับที่ 1

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 46/74



โครงการสืบสานพระราชปณิธานสมเด็จยา ต้านภัยมะเร็งเต้านม จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการสืบสานพระราชปณิธาน
สมเด็จยา ต้านภัยมะเร็งเต้านม  เชน คาวิทยากร คาอาหาร 
คาอาหารวางและเครื่องดื่ม  และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยว
ข้อง เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  เพิ่มเติม (ฉบับ
ที่ 1)  หน้าที่ 6 ลําดับที่ 2   

โครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระราชประสงค จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินงานตามโครงการอบรมหมอหมูบ้านในพระ
ราชประสงค  เชน คาวิทยากร คาอาหาร คาอาหารวางและเครื่อง
ดื่ม  และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานัก
ปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
เพิ่มเติม (ฉบับที่ 1)  หน้าที่ 5 ลําดับที่ 1   

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (สํานัก
ปลัด) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 47/74



ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 5,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน เครื่องวัด
อุณหภูมิ (ปรอทวัดไข้) เครื่องมือวิทยาศาสตร  ทรายอะเบท น้ํายา
พนหมอกควันกําจัดยุง หน้ากากอนามัย เป็นต้น  (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 316,360 บาท

งบบุคลากร รวม 266,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 266,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 266,760 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล  (สํานักปลัด) 
จํานวน  1   อัตรา จํานวน  12  เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 48/74



งบดําเนินงาน รวม 49,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 19,100 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 19,100 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลที่
มีสิทธิเบิก (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 30,500 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ
 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 49/74



โครงการเยี่ยมเยียนบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วยเอดสและผู้ด้อย
โอกาส

จํานวน 500 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายตามโครงการเยี่ยมเยียนบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ  
ผู้ป่วยเอดสและผู้ด้อยโอกาส เชน ป้ายโครงการ และคาใชจาย
อื่นๆที่จําเป็นและเกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 60
 ลําดับที่ 1

แผนงานเคหะและชุมชน
งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,029,660 บาท

งบบุคลากร รวม 578,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 578,160 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 446,160 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (กองชาง)  
จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12   เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก   

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างและเงินเพิ่ม
สําหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็นการเสี่ยงภัยตอ
สุขภาพ (กองชาง)  จํานวน  4  อัตรา  จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 50/74



งบดําเนินงาน รวม 431,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คากําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคากําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูลในเขตพื้นที่รับผิด
ชอบขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอก (กองชาง)
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4044 ลงวันที่ 10
 กรกฎาคม 2563 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564

คาเชารถบรรทุก (รถบรรทุกดีเซล  6  ล้อ) จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาเชารถบรรทุกดีเซล 6 ล้อ ขนาดแรงม้าไมน้อย
กวา 210 แรงม้า ขนาดน้ําหนักรถรวมบรรทุกไมน้อยกวา 9,900
 กิโลกรัม จํานวน 1 เดือน สําหรับทดแทนรถบรรทุกขยะหมาย
เลขครุภัณฑ 005-2558-0003 ที่ทําการซอมแซมปรับปรุง 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 51/74



รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 120,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
คาซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก  ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น 
(กองชาง)
-เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
จัดทําประกันภัยทรัพยสินขององคกรปกครองบสวนท้องถิ่น พ.ศ
. 2562 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  กันยายน  2565  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการรณรงคลดปริมาณขยะ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการรณรงคลดปริมาณขยะ เชน 
คาป้ายโครงการ คาตอบแทนวิทยากร และคาใชจายอื่นๆที่จําเป็น
และเกี่ยวข้อง เป็นต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะมูลฝอย พ.ศ
.2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมากที่ มท 0808.2
/ว 1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม  2564         
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 77
  ลําดับที่ 1   

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 52/74



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (กองชาง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 161,500 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง โดยแยกเป็น ประเภท
วัสดุคงทน เชน แมแรง, ล็อคเกียร, ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต, น้ํามันเบรก, ฟลมกรองแสง ฯลฯ
 และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ชุดเกียรรถ
ยนต, แบตเตอรี่, กันชนรถยนต ฯลฯ  (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 53/74



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น เชน แกสหุงต้ม, น้ํามัน
เชื้อเพลิง, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเบนซิน ,น้ํามันเกียร, 
น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1317
  ลงวันที่ 28  มีนาคม  2566

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 4,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน หน้ากาก
อนามัย  ชุดป้องกันเชื้อโรค (แบบใช้ครั้งเดียวทิ้ง) ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุเครื่องแตงกาย จํานวน 7,500 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเครื่องแตงกาย เชน ถุงมือ/ถุง
เท้า รองเท้า ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 54/74



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาด
ใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง  
(กองชาง)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 10,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการแก้ไขปัญหายาเสพติด เชน 
คาลงทะเบียน ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว3188 ลง
วันที่ 28  พฤษภาคม  2562
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 76
 ลําดับที่ 5

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 55/74



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 550,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 550,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดการแขงขันกรีฑาเด็ก เยาวชน และประชาชนขององคกร
ปกครองสวนท้องถิ่นอําเภอเคียนซา

จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดการแขงขันกรีฑา
เด็ก เยาวชน และประชาชนขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น
อําเภอเคียนซา  เชน คาจัดทําสูจิบัตร,คาวัสดุอุปกรณในการทํา
เกียรติบัตร คาใช้จายสําหรับนักกีฬา ผู้ควบคุมและผู้ฝึกสอน ฯ
 (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง (ครั้งที่2/2566)  หน้าที่  4   ลําดับที่  1
     

โครงการจัดการแขงขันกีฬาเพื่อสุขภาพ อบต.เขาตอก  ประจําป พ.ศ
.2567

จํานวน 300,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการจัดการแขงขันกีฬาเพื่อ
สุขภาพ อบต.เขาตอก ประจําป พ.ศ.2567  เชน คาป้าย
โครงการ ,เงินรางวัล ,คาบริการวัสดุอุปกรณที่จําเป็นในการจัด
งาน ฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เปลี่ยน
แปลง (ครั้งที่2/2566)  หน้าที่  6  ลําดับที่ 2  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 56/74



โครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขันกับหนวยงานอื่นหรือจัดรวมกัน จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดสงนักกีฬาเข้ารวมแขงขัน
กับหนวยงานอื่นหรือจัดรวมกัน เชน คาตอบแทนผู้ฝึกสอน ,คา
อาหารและเครื่องดื่มสําหรับนักกีฬา ,คาอุปกรณการกีฬา  คาชุด
กีฬา ฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 64
 ลําดับ ที่  2     

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานตรดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายตามโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต
รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ เชน คาป้ายโครงการ  คาอาหารและเครื่อง
ดื่ม  คาตกแตงสถานที่ ฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่  65
  ลําดับที่  2     

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 57/74



โครงการจัดงานลอยกระทง จํานวน 20,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการจัดงานลอยกระทง เชน คา
ป้ายโครงการ  คาตกแตงสถานที่ ฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่  84
  ลําดับที่ 1    

โครงการจัดงานสืบสานประเพณีไทยทรงดํา จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการโครงการจัดงานสืบสานประเพณีไทย
ทรงดํา เชน คาป้ายโครงการ คามหรสพ    
คาตกแตงสถานที่  คาการแสดง และหรือคาใช้จายในการแสดง ฯ
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่  86
  ลําดับที่  3     

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,997,860 บาท

งบบุคลากร รวม 1,812,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,812,760 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 1,323,540 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจําปให้แก
พนักงานสวนตําบล (กองชาง) จํานวน  4  อัตรา 
จํานวน  12  เดือน
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2570) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 58/74



เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสวนท้องถิ่น จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินเพิ่มคาครองชีพชั่วคราวและเงินเพิ่มเติมคุณวุฒิให้
แกพนังงานสวนตําบลที่ได้รับตามกฎหมาย (กองชาง) 
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

เงินประจําตําแหนง จํานวน 42,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินประจําตําแหนงรายเดือนให้แกพนักงานสวนตําบล
ผู้มีสิทธิ (กองชาง)  จํานวน  1  อัตรา จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 412,320 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (กองชาง) 
จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12   เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก   

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 27,900 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
(กองชาง)  จํานวน  3  อัตรา  จํานวน  12  เดือน 
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 59/74



งบดําเนินงาน รวม 164,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 29,800 บาท
เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจํา จํานวน 29,800 บาท

เพื่อจายเป็นเงินชวยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานสวนตําบลที่
มีสิทธิเบิก (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรของพนักงานสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2563

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
คาซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก   ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  กันยายน  2565  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 60/74



รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 40,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ 
คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่ม
เติม

คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 35,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (กองชาง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 61/74



ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุสํานักงาน โดยแยกเป็นประเภทวัสดุคง
ทน เชน หนังสือ, เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ และประเภทวัสดุ
สิ้นเปลือง เชน กระดาษ,ปากกา,ดินสอ,แบบพิมพ,ตลับผง
หมึก, ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุคอมพิวเตอร จํานวน 25,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุคอมพิวเตอรโดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน แผนหรือจานบันทึกข้อมูลฯลฯประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน อุปกรณบันทึก
ข้อมูล (
Diskette,Floppy Disk,Removable Disk,Compact Disc,Digit
al Video Disc,Flash Drive),ตลับผงหมึกสําหรับเครื่องพิมพแบบ
เลเซอร,
กระดาษตอเนื่อง ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและ
อะไหล เชน หนวยประมวลผล, ฮารดดิสกไดรฟ ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 62/74



งบลงทุน รวม 20,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,300 บาท
ครุภัณฑสํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน จํานวน 7,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเก้าอี้สํานักงาน  จํานวน  2  ตัว  ราย
ละเอียด ดังนี้ (กองชาง)
-ขนาดไมน้อยกวา  60 x 62 x 94  เซนติเมตร
-โครงภายในผลิตจากเหล็กดัดแตงขึ้นรูป
-ที่นั่งและพนักพิงบุด้วยฟองน้ําดัดแตงขึ้นรูป
-ปรับสูงต่ํา โยกเอนและหมุนได้รอบตัว 
-แบบ 5 แฉก
-เป็นครุภัณฑที่ไมมีกําหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑของ
หนวยงานรัฐ
-ตั้งงบประมาณรายจายครุภัณฑ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเกาที่ชํารุด
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28  พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 ลงวันที่ 22
  มิถุนายน  2552

ครุภัณฑคอมพิวเตอรหรืออิเล็กทรอนิกส

เครื่องพิมพเลเซอร หรือ LED ขาวดํา จํานวน 3,300 บาท

เพื่อจายเป็นคาจัดซื้อเครื่องพิมพเงเซอร หรือLEDขาวดํา  
จํานวน  1  เครื่อง (กองชาง)
-เป็นไปตามเกณฑราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณและระบบคอมพิวเตอร ฉบับเดือนมีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 63/74



คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาด
ใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง  
(กองชาง)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

งานก่อสร้าง รวม 1,971,872 บาท
งบดําเนินงาน รวม 215,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาออกแบบ  รับรองแบบ (กองชาง)
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงาน
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
ซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก   ฯลฯ ตามจําแนก
งบประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  กันยายน  2565  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 64/74



คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 60,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (กองชาง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 65,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไมคลอยพร้อมเครื่อง
สง ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชนหลอดไฟฟ้า, สาย
ไฟฟ้า, กลองรับสัญญาณ ฯลฯ และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบ
และอะไหล เชน ดอกลําโพง, ฮอรนลําโพง ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุกอสร้าง จํานวน 35,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ค้อน, คีม, โถส้วม ฯลฯ และประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ตะปู, ทราย, อิฐหรือซีเมนตบล็อก ฯลฯ  (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 65/74



งบลงทุน รวม 1,756,872 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,756,872 บาท
คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอเติมอาคารที่ทําการ อบต.เขาตอก จํานวน 1,611,400 บาท

เพื่อจายเป็นคาปรับปรุงตอเติมอาคารที่ทําการชนิดคอนกรีตเสริม
เหล็กชั้นเดียวขนาดของเดิมกว้าง  7.00  เมตร  ยาว  16.00
  เมตร เป็นขนาดกว้าง   7.00  เมตร   ยาว  26.00
  เมตร  จํานวน  1  หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนที่องคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอกกําหนด
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ครั้งที่2/2566) หน้าที่ 19  ลําดับที่ 1

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการติดตั้งการดเรล ถนนสายหน้าโรงเรียนบ้านเกาะแก้ว 2 จํานวน 77,900 บาท

เพื่อจายเป็นคาติดตั้งการดเรล(ราวกันตก) ถนนสายหน้าโรงเรียน
บ้านเกาะแก้ว 2 จํานวน 1 จุด จํานวน  44.00  เมตร ตาม
มาตรฐานงานทางสําหรับ อปท. ของกรมทางหลวง
ชนบท (Guard Rail ชั้นที่ 2 ชนิดที่ 1)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม 
(ครั้งที่2/2566) หน้าที่ 6  ลําดับที่ 1

คาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา K) จํานวน 67,572 บาท

เพื่อจายเป็นคาชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (คา k) (คากอสร้าง
สิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ) (กองชาง)
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1837
 ลงวันที่ 11  กันยายน 2560  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 66/74



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 120,000 บาท

งบดําเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

โครงการเทศกาลจันทนกะพ้อบานที่สุราษฎรธานีเมืองคนดี จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการเทศกาลจันทนกะพ้อบาน
ที่สุราษฎรธานีเมืองคนดี เชน คาตกแตงสถานที่  คาป้ายฯ ฃ
(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  หน้าที่ 79 
ลําดับที่ 1      

โครงการปรับภูมิทัศนสองข้างทางถนนตําบลเขาตอก จํานวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการดําเนินการตามโครงการปรับปรุงภูมิทัศน
สองข้างถนนตําบลเขาตอก เชน คาน้ํามันเชื้อเพลิงและหลอลื่น  
ป้ายโครงการ ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 80 
ลําดับที่ 2          

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 67/74



โครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จ
พระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

จํานวน 10,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาดําเนินการตามโครงการอนุรักษพันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดําริสมเด็จพระเทพรัตนสุดาฯ สยามบรมราช
กุมารี (พอ.สธ.) เชน คาป้ายประชาสัมพันธ, คาอุปกรณตางๆ เป็น
ต้น (สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การสงเสริมกีฬาและการ
แขงขันกีฬาขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 82 
ลําดับที่ 4     

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน น้ํามันเชื้อ
เพลิง, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเบนซิน ,น้ํามันเกียร, น้ํามันหลอลื่น ฯลฯ
 สําหรับเครื่องจักรกลที่ได้รับการสนับสนุนจากหนวยงาน
อื่น(สํานักปลัด)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 68/74



แผนงานการพาณิชย์
งานกิจการประปา รวม 1,218,480 บาท

งบบุคลากร รวม 153,480 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 153,480 บาท
คาตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 129,480 บาท

เพื่อจายเป็นคาตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้าง
ทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงคาตอบแทน (กองชาง)  
จํานวน  1  อัตรา  จํานวน  12   เดือน  
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก   

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท

เพื่อจายเป็นเงินคาครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
(กองชาง) จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนท้อง
ถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป (พ.ศ.2567-2569) ขององคการ
บริหารสวนตําบลเขาตอก  

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 69/74



งบดําเนินงาน รวม 1,015,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 275,000 บาท
รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จํานวน 100,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาถายเอกสาร คาเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ คา
ซักฟอก  คาระวางบรรทุก คาโฆษณาและเผยแพรประชา
สัมพันธ (รายจายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาประชาสัมพันธและ
เผยแพรขาวทางวิทยุกระจายเสียง  โทรทัศน  โรงมหรสพ คาจัด
ทําเอกสารประชาสัมพันธ  หรือสิ่งพิมพตางๆ) คาธรรมเนียม
ตางๆ คาเบี้ยประกัน คาใช้จายในการดําเนินคดีตามคํา
พิพากษา  คาจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ฯลฯ ตามจําแนกงบ
ประมาณรายจายขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกคาใช้จาย
ในการบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่นพ.ศ. 2562 
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลงวันที่ 30
  กันยายน  2565  

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมเข้าลักษณะรายจายงบราย
จายอื่น ๆ

คาใช้จายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาใช้จายในการเดินทางไปราชการ ในราชอาณาจักร
หรือการเดินทางไปราชการตางประเทศชั่วคราว ให้แกเจ้าหน้าที่ที่
ได้รับอนุมัติให้เดินทางไปราชการ  เชน คาเบี้ยเลี้ยงเดินทาง คา
พาหนะ คาเชาที่พัก คาธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ฯลฯ (กอง
ชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2555 และแก้ไข
เพิ่มเติม

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 70/74



คาลงทะเบียนในการฝึกอบรม จํานวน 10,000 บาท

เพื่อเป็นคาใช้จายในการฝึกอบรมกรณีที่องคการบริหารสวนตําบล
เขาตอกไมได้เป็นหนวยงานจัดฝึกอบรมเอง และมีความจําเป็น
ต้องสงเจ้าหน้าที่ขององคการบริหารสวนตําบลเขาตอกเข้ารวมการ
ฝึกอบรมกับหนวยงานอื่น (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยคาใช้จายในการ
ฝึกอบรมขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2557

คาบํารุงรักษาและซอมแซม จํานวน 150,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาทรัพยสินขององคการบริหาร
สวนตําบลเขาตอก เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ  (กองชาง) 
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 30,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ไมโครโฟน, ขาตั้งไมโครโฟน, ไมคลอยพร้อมเครื่อง
สง ฯลฯ ประเภทวัสดุสิ้นเปลือง เชนหลอดไฟฟ้า, สาย
ไฟฟ้า, กลองรับสัญญาณ ฯลฯ   และประเภทวัสดุอุปกรณ
ประกอบและอะไหล เชน ดอกลําโพง, ฮอรนลําโพง ฯลฯ (กอง
ชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 71/74



วัสดุกอสร้าง จํานวน 70,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุกอสร้าง โดยแยกเป็น ประเภทวัสดุคง
ทน เชน ค้อน, คีม, โถส้วม ฯลฯ และประเภทวัสดุสิ้น
เปลือง เชน ตะปู, ทราย, อิฐหรือซีเมนตบล็อก ฯลฯ  (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วัสดุยานพาหนะและขนสง จํานวน 2,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุยานพาหนะและขนสง โดยแยกเป็น ประเภท
วัสดุคงทน เชน แมแรง, ล็อคเกียร, ล็อคพวงมาลัย  ฯลฯ ประเภท
วัสดุสิ้นเปลือง เชน ยางรถยนต, น้ํามันเบรก, ฟลมกรองแสง ฯลฯ
 และประเภทวัสดุอุปกรณประกอบและอะไหล เชน ชุดเกียรรถ
ยนต, แบตเตอรี่, กันชนรถยนต ฯลฯ (กองชาง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายใน
การบริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 72/74



วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น จํานวน 8,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น  เชน แกสหุงต้ม, น้ํามัน
เชื้อเพลิง, น้ํามันดีเซล, น้ํามันเบนซิน ,น้ํามันเกียร, น้ํามันหลอ
ลื่น ฯลฯ (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1317
 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2566

วัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย จํานวน 80,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาวัสดุวิทยาศาสตรหรือการแพทย เชน สาร
ส้ม  ทรายอะเบท เป็นต้น  (กองชาง)
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม  2565 

ค่าสาธารณูปโภค รวม 550,000 บาท
คาไฟฟ้า จํานวน 550,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาไฟฟ้าสําหรับกิจการประปา อบต.เขาตอก รวมถึง
คาใช้จายที่ต้องชําระพร้อมกัน เชน คาบริการ คาภาษี ฯ (กอง
ชาง)   
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาด้วยการเบิกจายในการ
บริหารงานขององคกรปกครองสวนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
-หนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 73/74



งบลงทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ

คาบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ จํานวน 50,000 บาท

เพื่อจายเป็นคาซอมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑขนาด
ใหญซึ่งไมรวมถึงคาซอมบํารุงตามปกติหรือคาซอมกลาง  (กอง
ชาง)
-เป็นไปตามหนังสือกรมสงเสริมการปกครองท้องถิ่น ดวนมาก
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม2564

วันที่พิมพ : 6/9/2566  11:42:05 หน้า : 74/74



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

117,300

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,956,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,046,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 261,198

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

345,010

คาบํารุงสมาคมองค์การ
บริหารสวนตําบลแหง
ประเทศไทย

5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลเขา
ตอก

75,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2567

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 1/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

117,300

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,956,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,046,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 30,000

เงินสํารองจาย 261,198

รายจายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บําเหน็จบํานาญข้า
ราชการสวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

345,010

คาบํารุงสมาคมองค์การ
บริหารสวนตําบลแหง
ประเทศไทย

5,000

เงินสมทบกองทุนหลัก
ประกันสุขภาพองค์การ
บริหารสวนตําบลเขา
ตอก

75,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

695,520

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 2/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

4,582,380 266,760

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

84,000

เงินประจําตําแหนง 210,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,130,400 446,160

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

79,740 132,000

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 3/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คาตอบแทนประจําตําแหนง
นายก/รองนายก

120,000

คาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารสวนตําบล

115,920

คาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

910,800

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจํา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือ
พนักงานสวนท้องถิ่น

1,323,540 6,172,680

เงินเพิ่มตาง ๆ ของข้าราชการ 
หรือพนักงานสวนท้องถิ่น

7,000 91,000

เงินประจําตําแหนง 42,000 252,000

คาตอบแทนพนักงานจ้าง 412,320 129,480 2,118,360

เงินเพิ่มตาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

27,900 24,000 263,640

งบดําเนินงาน ค่าตอบแทน
คาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกองค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 4/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คาเชาบ้าน 234,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

41,500 19,100

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 250,000 5,000 120,000

คากําจัดขยะและสิ่ง
ปฏิกูล

30,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 5/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

คาตอบแทนบุคคลหรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตงตั้งตามกฎหมายวา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

25,000

คาตอบแทนเจ้าหน้าที่
ในการเลือกตั้ง

10,000

คาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000

คาเชาบ้าน 234,000

เงินชวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชวยเหลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจํา

29,800 90,400

ค่าใช้สอย

รายจายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 40,000 100,000 515,000

คากําจัดขยะและสิ่ง
ปฏิกูล

30,000

คาจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอก

60,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 6/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

180,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 24,000

คาเชาเครื่องพิมพ์ 48,000

คาเชารถบรรทุก (รถ
บรรทุกดีเซล  6  ล้อ)

40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

3,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนิน
การเลือกตั้ง

50,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

300,000 15,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

133,000 15,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 7/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

คาจ้างเหมาบริการรักษา
ความปลอดภัย

180,000

คาเชาเครื่องถายเอกสาร 24,000

คาเชาเครื่องพิมพ์ 48,000

คาเชารถบรรทุก (รถ
บรรทุกดีเซล  6  ล้อ)

40,000

รายจายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

คารับรอง 5,000

คาใช้จายในพิธีทาง
ศาสนา/รัฐพิธี

3,000

คาใช้จายในการประชุม
ราชการ

2,000

รายจายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมเข้า
ลักษณะรายจายงบรายจาย
อื่น ๆ

คาใช้จายในการดําเนิน
การเลือกตั้ง

50,000

คาใช้จายในการเดินทาง
ไปราชการ

40,000 15,000 370,000

คาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

35,000 10,000 193,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 8/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 1,000

โครงการแก้ไขปัญหายา
เสพติด

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กรีฑาเด็ก เยาวชน และ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
อําเภอเคียนซา

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเพื่อสุขภาพ อบต
.เขาตอก  ประจําป พ.ศ
.2567

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

2,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์
รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ

โครงการจัดงานลอย
กระทง

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีไทยทรงดํา

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 9/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 1,000

โครงการแก้ไขปัญหายา
เสพติด

10,000

โครงการจัดการแขงขัน
กรีฑาเด็ก เยาวชน และ
ประชาชนขององค์กร
ปกครองสวนท้องถิ่น
อําเภอเคียนซา

150,000 150,000

โครงการจัดการแขงขัน
กีฬาเพื่อสุขภาพ อบต
.เขาตอก  ประจําป พ.ศ
.2567

300,000 300,000

โครงการจัดเก็บภาษี
เคลื่อนที่

2,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีวันสงกรานต์
รดน้ําดําหัวผู้สูงอายุ

20,000 20,000

โครงการจัดงานลอย
กระทง

20,000 20,000

โครงการจัดงานสืบสาน
ประเพณีไทยทรงดํา

100,000 100,000

โครงการจัดทําแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

100,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 10/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดสงนักกีฬา
เข้ารวมแขงขันกับหนวย
งานอื่นหรือจัดรวมกัน

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเเขา
ตอกด้านสาธารณภัย

50,000

โครงการเทศกาลจันทน์
กะพ้อบานที่สุราษฎร์
ธานีเมืองคนดี

โครงการปรับภูมิทัศน์
สองข้างทางถนนตําบล
เขาตอก

โครงการฝึกอบรมเจ้า
พนักงานผู้ดําเนินการ
เลือกตั้ง

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้อง
ถิ่น(หลักสูตรทบทวน)

50,000

โครงการเยี่ยมเยียนบ้าน
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์และผู้ด้อยโอกาส

500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 11/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดสงนักกีฬา
เข้ารวมแขงขันกับหนวย
งานอื่นหรือจัดรวมกัน

100,000 100,000

โครงการชวยเหลือ
ประชาชนตามอํานาจ
หน้าที่ขององค์การ
บริหารสวนตําบลเเขา
ตอกด้านสาธารณภัย

50,000

โครงการเทศกาลจันทน์
กะพ้อบานที่สุราษฎร์
ธานีเมืองคนดี

30,000 30,000

โครงการปรับภูมิทัศน์
สองข้างทางถนนตําบล
เขาตอก

30,000 30,000

โครงการฝึกอบรมเจ้า
พนักงานผู้ดําเนินการ
เลือกตั้ง

10,000

โครงการฝึกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติประจําองค์กร
ปกครองสวนท้อง
ถิ่น(หลักสูตรทบทวน)

50,000

โครงการเยี่ยมเยียนบ้าน
ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ป่วย
เอดส์และผู้ด้อยโอกาส

500

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 12/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ลด
ปริมาณขยะ

10,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน) ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

60,000

โครงการลดอุบัติเหตุบน
ท้องถนนชวงเทศกาล
ตางๆ

5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามปฏิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติราชนารี

45,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 13/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการรณรงค์ลด
ปริมาณขยะ

10,000

โครงการรณรงค์และ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 
To be number one 
(ศูนย์เพื่อนใจวัยรุนใน
ชุมชน/หมูบ้าน) ทูล
กระหมอมหญิงอุบลรัตน
ราชกัญญาสิริวัฒนา
พรรณวดี

60,000

โครงการลดอุบัติเหตุบน
ท้องถนนชวงเทศกาล
ตางๆ

5,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยจากโรคพิษ
สุนัขบ้าตามปฏิธาน
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง
นางเธอ เจ้าฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒนวรขัตติราชนารี

45,000

โครงการสืบสานพระ
ราชปณิธานสมเด็จยา 
ต้านภัยมะเร็งเต้านม

30,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 14/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 170,000 20,000 5,000 70,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 80,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 656,100

วัสดุกอสร้าง 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 50,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 100,000 10,000 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

5,000 4,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 12,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 7,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000

วัสดุการศึกษา 1,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 140,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 15/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการอนุรักษ์พันธุ
กรรมพืชอันเนื่องมาจาก
พระราชดําริสมเด็จพระ
เทพรัตนสุดาฯ สยาม
บรมราชกุมารี (อพ.สธ.)

10,000 10,000

โครงการอบรมหมอหมู
บ้านในพระราชประสงค์

30,000

คาบํารุงรักษาและซอมแซม 75,000 150,000 490,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 10,000 90,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 30,000 30,000 63,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 666,100

วัสดุกอสร้าง 35,000 70,000 115,000

วัสดุยานพาหนะและขนสง 2,000 102,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลอลื่น 50,000 8,000 268,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์

80,000 89,000

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร 12,000

วัสดุเครื่องแตงกาย 7,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 25,000 55,000

วัสดุการศึกษา 1,000

ค่าสาธารณูปโภค คาไฟฟ้า 550,000 690,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 16/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 39,000

คาบริการไปรษณีย์ 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

17,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 7,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 9,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

30,000 20,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอ
เติมอาคารที่ทําการ อบ
ต.เขาตอก

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 17/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบดําเนินงาน ค่าสาธารณูปโภค

คาบริการโทรศัพท์ 39,000

คาบริการไปรษณีย์ 30,000

คาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

17,000

คาเชาพื้นที่เว็บไซต์ และคา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

15,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอี้สํานักงาน 7,000 14,000

ตู้เหล็กบานเลื่อนกระจก 9,900

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรือ
อิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ 
LED ขาวดํา

3,300 3,300

เครื่องสํารองไฟฟ้า 5,000

คาบํารุงรักษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

10,000 50,000 110,000

ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คาตอเติมหรือดัดแปลงอาคาร 
หรือสิ่งปลูกสร้างตาง ๆ

โครงการปรับปรุงตอ
เติมอาคารที่ทําการ อบ
ต.เขาตอก

1,611,400 1,611,400

คากอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 18/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการติดตั้งการ์ดเรล 
ถนนสายหน้าโรงเรียน
บ้านเกาะแก้ว 2

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านเขาตอก

532,800

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านคลองจัน

513,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านทุงจูด

324,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านสี่แยก
สามัคคี

378,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 19/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงการติดตั้งการ์ดเรล 
ถนนสายหน้าโรงเรียน
บ้านเกาะแก้ว 2

77,900 77,900

คาชดเชยสัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คา K)

67,572 67,572

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสวนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านเขาตอก

532,800

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านคลองจัน

513,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านทุงจูด

324,000

โครงการเงินอุดหนุนคา
อาหารกลางวันให้แก
โรงเรียนบ้านสี่แยก
สามัคคี

378,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 20/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด  
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันคล้ายวันพระราช
สมภพครบ สมเด็จพระ
ศรีนครินทราบรมราช
ชนนี 21 ตุลาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัวใน
วันที่ 23 ตุลาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 21/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด  
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันคล้ายวันพระราช
สมภพครบ สมเด็จพระ
ศรีนครินทราบรมราช
ชนนี 21 ตุลาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันคล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระจุล
จอมเกล้าเจ้าอยูหัวใน
วันที่ 23 ตุลาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 22/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปหลวง 12 
สิงหาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันที่ 5 
ธันวาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 23/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี  เนื่องใน
วันเฉลิมพระ
ชนมพรรษา สมเด็จพระ
นางเจ้าสิริกิติ์พระบรม
ราชินีนาถ พระบรมราช
ชนนีพันปหลวง 12 
สิงหาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
คล้ายวันพระบรมราช
สมภพของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิ
เบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรม
นาถบพิตร วันที่ 5 
ธันวาคม

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 24/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันที่ 13 
ตุลาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม  พระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู
หัว

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 25/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
คล้ายวันสวรรคตพระ
บาทสมเด็จพระบรมชน
กาธิเบศร มหาภูมิ
พลอดุลยเดชมหาราช 
บรมนาถบพิตร วันที่ 13 
ตุลาคม

5,000

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
28 กรกฎาคม  พระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู
หัว

5,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 26/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา  
พัชรสุธาพิมลลัก
ษณพระบรมราชินี ใน
วันที่ 3 มิถุนายน

5,000

รวม 7,841,708 10,361,160 160,000 2,403,900 180,000 316,360 1,029,660 10,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 27/28



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร

แผนงานการ
พาณิชย์

รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนที่ทําการ
ปกครองอําเภอเคียนซา
โครงการจัดงานรัฐพิธี 
อําเภอเคียนซา จังหวัด
สุราษฎร์ธานี เนื่องในวัน
เฉลิมพระชนมพรรษา 
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิ
ดา  
พัชรสุธาพิมลลัก
ษณพระบรมราชินี ใน
วันที่ 3 มิถุนายน

5,000

รวม 690,000 3,969,732 120,000 1,218,480 28,301,000

วันที่พิมพ์ : 6/9/2566  11:56:05 หน้า : 28/28


